Fiche technique
TIMBERFLEX Ruban adhésif
Afin de garantir une parfaite étanchéité à l’air et au vent de l’enveloppe du bâtiment, il est nécessaire d’étanchéifier
durablement les membranes ou les panneaux prévus à cet effet dans les zones de chevauchement, de jointures, de
raccords et de percées. Le ruban adhésif AIRSTOP TIMBERFLEX est très souple, il résiste à la déchirure, peut être
recouvert de peinture ou de crépi et contient une quantité importante de colle avec un large spectre d’adhérence.
DISPONIBLE DANS LES DIMENSIONS SUIVANTES
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
AVANTAGES
Légèrement extensible
Résistant à la déchirure
Peut être recouvert de peinture ou de crépi
Grand pouvoir d‘adhérence
DOMAINES D’APPLICATION
Collage de frein vapeur et de matériaux d‘étanchéité à
l‘air
Collage de plaques OSB et DWD à l’intérieur et à
l’extérieur
Transitions et raccords au bois, aux OSB, aux métaux...
Raccord de panneaux en bois massif
NORMES
DIN 4108-11 y compris vieillissement
DIN 4108-7
ÖNORM B 8110-2
SIA 180
Code article Largeur de rouleau Longueur de rouleau Papier transfert Contenu du carton
3FLEXB60 60 mm 25 m - 8 rouleaux
3FLEXB100 100 mm 25 m 50 / 50 6 rouleaux
3FLEXB150 150 mm 25 m 75 / 75 4 rouleaux
3FLEXB200 200 mm 25 m 100 / 100 2 rouleaux
3FLEXB300 300 mm 25 m 150 / 150 2 rouleaux
Composition
Support en matière
plastique très souple,
laminage étanche à l’air,